
Svojkov
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Nový Bor GPS souřadnice: 50.719474N, 14.599017E

Nadmořská výška: 362 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 344 ha

Počet obyvatel: 269 PSČ: 471 53

Adresa URL: www.obec-svojkov.cz

Historie obce Svojkov
Obec slovanského původu založil pan Svojek ve 12. století. První připomínaný majitel trojpatrového
skalního hradu Svojkov v roce 1370 byl pan Jan Ješek ze Svojkova.
Nejvýznamnějším rodákem pak Jan z Chlumu řečený Kepka, který doprovázel mistra Jana Husa do
Kostnice.
V parku pod hradem stával renesanční zámek. Postavil jen v letech 1650 - 1654 Adam František z Knoblochu. Od
roku 1750 do roku 1945 patřil zámek rodu Kinských a byl barokně upraven, od roku 1945 sloužil jako domov
důchodců a v roce 1958 při rekonstrukci vyhořel. V obci je kaple svatého Václava z 18. století. V roce 1833
zde byl postaven Panský hostinec spjatý s historií rakouské sociální demokracie, koncem 20.století z něj byla
ruina.
Pověst vypráví o dvou ženách ze vsi, které večer cestou na pouť potkaly na tehdy lesní cestě tajemnou
postavu černého lovce, který je obdaroval penězmi za příslib pomodlení.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8889/svojkov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:12:20


